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Faturimi dhe arkëtimi,
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Shkalla e arkëtimit, për mesataren e sektorit, gjatë

 

2006‐2010



 

Shkalla e arkëtimit,

 

për kompani, gjatë

 

2009/2010



 

Hapat e mëtutjeshëm për

 

ngritjen e Shkallës së

 

arkëtimit



 

Konkluzione 





 

Monitorimi i performancës nga ZRRUM, gjatë

 

viteve 2006‐2010, përmes 

 
programit të

 

Monitorimit të

 

Performancës dhe Vlerësimit Krahasues

 
(Benchmarkingut): 

o

 

Organizimi dhe mbledhja

 

e të dhënave në mënyrë të rregullt nga të

 

gjitha 

 
Kompanitë

 

e Ujit
o

 

Rishikimi

 

dhe 

 

vlerësimi 

 

i 

 

të dhënave të raportuara 

 

si 

 

dhe 

 

ruajtja 

 

e

 
integritetit të

 

tyre
o

 

Zhvillimi 

 

i 

 

treguesve,

 

të

 

përshtatshëm,

 

të

 

performancës 

 

me 

 

qëllim 

 

të

 
pasqyrimit të

 

gjendjes sa

 

më

 

objektive për

 

sektorin
o

 

Angazhimi në

 

përmirësimin e performancës së

 

KRU
o

 

Publikimi 

 

i 

 

performancës 

 

dhe 

 

informacioneve 

 

(Raporteve)

 

relevante 

 

për 

 
konsumatorët dhe palët e tjera të

 

interesit. 
Të

 

dhënat 

 

e 

 

shfrytëzuara 

 

për 

 

këtë

 

prezantim 

 

për 

 

vitin 

 

2010, 

 

ende 

 

nuk 

 

janë

 

të

 
verifikuar, 

 

përderisa 

 

të

 

dhënat 

 

për 

 

vitet 

 

e 

 

mëhershme 

 

janë

 

të

 
audituara/verifikuara nga ZRRUM.





 

Angazhimi 

 

i 

 

vazhdueshëm 

 

i 

 

ZRRUM 

 

në

 

ngritjen 

 

efikasitetit 

 

të

 

shkallës 

 

së

 arkëtimit :
o Bashkëpunimi me konsultantët
o Shqyrtimi i

 

aplikacioneve të

 

KRU për

 

shkyçjet kolektive



 

Raportimi 

 

në

 

shumë

 

institucione 

 

të

 

rëndësishme

 

për 

 

shkallën 

 

e 

 

ulët

 

të

 arkëtimit të

 

faturave si dhe për regresin e ndodhur në

 

vitin 2009: 
o Raportimi në

 

Kuvendin e Kosovës
o Raportimi në

 

Bruksel

 

(PVPE)



Vlera e Faturimit, 2006-2010 (Euro)
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Faturimi është ngritur ne 2010/2009, në total, për 1,334,859€ apo 6%
o Rritja e tarifave për 5.6 %
o Rritja e prodhimi të ujit për 5%
o Rritja numrit të konsumatorëve për 4%



1,
32

5,
63

8

92
8,

38
2

2,
54

1,
62

4

2,
11

0,
66

3

2,
32

5,
01

7

2,
67

8,
87

9

9,
95

1,
26

3

1,
39

9,
07

6

1,
07

0,
19

7

2,
60

6,
70

8

2,
03

1,
47

0

2,
55

0,
77

1

2,
80

5,
60

7

10
,7

32
,4

95

-

3,000,000

6,000,000

9,000,000

12,000,000

Prishtina Hidroregjioni
jugor

Hidrodrini Mitrovica Radoniqi Bifurkacioni Hidromorava

2009 2010



Vlera e Arketimit 2006-2010 (Euro)
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Shkalla e Arkëtimit 2009/2010 është ngritur për 3%, apo në vlerë 
monetare 1,677,086€



Vlera e Arkëtimit(Euro) në vitin 2009/2010 
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Shkalla e Arketimit(%)
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Shkalla e Arketimit(%)
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Shkalla e Arketimit(%)
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Shkalla e Arketimit(%)
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o

 

Shqyrtimi 

 

i 

 

të

 

gjitha 

 

aplikacioneve

 

për 

 

shkyçjet

 

kolektive 

 

nga   KRU, 

 

si 

 një masë operative e cila është

 

paraparë

 

me ligj

o

 

Sigurimi 

 

i 

 

mbështetjes 

 

KRU 

 

në

 

rritjen 

 

e 

 

efikasitetit 

 

të

 

arkëtimit, 

 

nga 

 ZRRUM, përmes projektit mbështetës

 

të

 

ZRRUM.

o

 

Vazhdimi 

 

i raportimit 

 

në

 

mënyrë

 

sa 

 

më

 

objektive 

 

si 

 

dhe 

 

promovimi 

 

i

 një

 

fryme

 

garuese në

 

mes

 

të

 

KRU, përmes procesit të

 

monitorimit dhe 

 vlerësimit krahasues.



 Zhvillimi i trendit të

 

Shkallës së

 

arkëtimit, 2010/2009: 
o

 

Përmirësimi në

 

nivel sektori, 2010/2009 për 3%. 
o

 

Përmirësim i dukshëm në

 

4 KRU (PZ, PR, GJI, MIT)
o

 

Rënie e lehtë në 2 KRU (PE, GJA) 
o

 

Trend i njëjtë

 

në

 

1 KRU (FE)  



 

Shkyçjet

 

kolektive janë

 

treguar si mjet për përmirësimin e Shkallës së

 arkëtimit  
 Angazhimi i përbashkët sjell rezultate 
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